
COMUNE DI MONTELPARO
Provincia di Fermo

UFF'ICIO POLIZIA MUNICIPALE

7Al.,^ ,^
Ordinanza n' W{20 A+ vrot. f84I r04 un

OGGETTO: Inagibilità Edifir:io privato in via Sala n. 10.

IL SINDACO

PRB,MESSO che in data 30.10.2016 si è verificato un ulteriore grave evento sismico che ha inte-
ressato l'intero territorio comurLale procurando altri danni alle infrastnrtture e alle str-utture pubbli-
che e private;

VISTO che in data23.12.2016 è stato effettuato dalla Squadra P 1 138 un sopralluogo presso il fab-
bricato sito in via Sala n. 10 e distinto in catasto al Foglio n. 13, mappale n. 494 e 708 di proprietà
del Sig. Rastelli Gabriele Giacomo società Agricola Semplice con sede a Montelparo codice fiscale
01982550442, ed è stata redatta apposita scheda AeDES n. 001 da cui risulta che l'edificio è ,,8"
INAGIBILE TEMPORANEAMENTE ma agibile con prowedimenti;

VISTA la scheda GPI relativa al sopralluogo sopra citato, dalla quale si evince che il fabbricato si-
to in Via Sala no10 risulta con giudizio agibilità ccB" - INAGIBILE TEMPORAMENTE, ma a-
gibile con proyvedimenti urgenti "Porzione non abitata: Puntellatura solaio ammalorato,
puntellatura architravi esterni - ammorsamento maschi rnurali, posa in opera di tiranti. Por-
zione Abitata: Puntellatura solaio ammalorato."

VrSTA I' o'rdinanza sindacale n"4ll20l7 protocollo n'l 108 del 17 10312017;

VISTO l'art. 650 c.p., dal titolo "Inosservanza dei prowedimenti dell'autorità", secondo cui chiun-
que non osserva un provvedimento legalmente dato dall'Autorità per ragioni di giustizia o sicurezza
pubblica, o di ordine pubblico o di igiene, è punito, se ilfatto non costituisca un più grave reato, con
l'arresto firLo a tre mesi o con I'ermmenda fino a € 206,00;

VISTO I'art. 15 della Legge 24 febbraro 7992 n.225 "Istituzione del Servizio Nazionale della Pro-
tezione Civile",

RITENUTO necessario inibire l'utilizzo anche occasionale dell'edificio interessato dalle lesioni
fafta eccezione per i Tecnici e gli addetti incaricati alle necessarie verifiche ed opere di consolida-
mento e di transennare I'area circostante interessata da possibili crolli;

ATTESO che stante I'trgenza manifestata qualsiasi indugio nel prowedere a quanto sopra potreb-
be mettere in pericolo l'incolumità pubblica e privata

DICHIARA

L'INAGIBILITA' dell'edificio sito in via Sala n. 10 e distinto in catasto al Foglio n. 13, mappale
n. 708 - limitatamente all'aggregato 00099 00 edificio 001 - di proprietà del Sig. Rastelli Gabriele
Giacomo società Agricola Semplice con sede a Montelparo codice fisca.le 01982550442;

Municipio di Montelparo via Roma 51

E.mail com montelpro@provincia ap it
î 07 3 4 /7 801 4 | -fax 07 3 4 17 80 1 67



COMUNE DI MONTELPARO
Provincia di Fermo

UF'FICIO POLIZIA MUNICIPALE

ORDINA

- Il non utllizzo degli immobili e locali sopra indicati.
- Di tenere chiuso detto edificio con effetto immediato ed impedire a chiunque l'erccesso anche
nelle aree di pertinenza, frno alla revoca del presente prowedimen'to che dovesse essere adotta-
to a seguito di più approfbndite verifiche tecniche circa le con<lizioni statiche o in seguito
all'adozione di opportuni prowedimenti di recupero dell'immobile o di messa irr sicurezia in
modo rla prevenire il pericolo di danni alle persone;

DISPONE

ile nell'i
rrotifi te ordi / nomlnlno un i fiducia

atto al fine di
wedimenti ma e nel edu-

re_di!%ge.
Che la sola proposizione del ricorso non sospende il procedimento attivato con la presente ordi-
naîzai
Che ai s;ensi degli articoli 4 e 5 della Legge n. 24111990 il Responsabile del Procedimento è
Arch. Paola llempestilli per presa visione degli atti del procedimento, depositati presso I'Ufficio
lfecnico Comunale, nei giomi di apertura al pubblico;

' Che il presente prowedimenlo assolve anche le finalità di comunic azione previste dagli aftt. 7 e
seguenti della legge n.24111990 per le successive fasi;

' Che ai sensi dell'art. 10 lettera b) della legge n.24111990 i soggetti nei cui confronti si procede
possono presentare memorie scritte e/o documenti entro 60 giorni dalla notifica della presente
ordinanz:a;

DISPONE

La presente dovr'à essere notificata a tutti i proprietari, tutti i residenti ecl interessati;

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio e nelle forme di legge ed inoltre inviata per
quanto di competenzaai soggetti sotto elencati ai fini del controllo dell'esecuzione della stessa e del
territorio:

Al iiig. Prefetto di Fermo;
Allar SOI - Sala Operativa Integrata della Provincia di Fermo;
AllaL SOI - Sala Operativa Integrata della Provincia di Macerata;
Al Comando VV.FF. di llermo.

Contro il pnesente atto può essere presentato, entro il termine perentorio di giorni 60 dalla data di
notifica, ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche, nei modi e
termini di cui aII'art. 2I della Legge 6 dicembre 197I, n. 1034, ed ai serrsi dell'art. 3 comma 4 della
Legge 0710811990 n.241, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repub-

Municipio di Montelparo via Rorna 51
E mail com montelparo@provincia.ap it
8073417 80141-fax 073417 80167

val



COMUNE, DI MONTE,LPARO
Provincia di Fermo

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

blica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del prowedimento me-
desimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 7971. n. 1199.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Municipio di Montelpro via Rona 51
E.mail com montelparo@provincia.ap.it
E 07 3 4 /7 80147 -îax 07 3 4 l7 80 1 67


